
ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

1/15 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 14. zasedání dne 12. 5. 2003 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

316/R14/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje dle přílohy č. 371-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

317/R14/03 s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr Domova – penzionu pro důchodce Zlín, příspěvkové organizace 

Modernizace dorozumívacího zařízení v rozsahu  přílohy č. 334-03-P1 

s předpokládanými investičními náklady 1 000 000,-  Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

318/R14/03  s c h v a l u j e 

 

Investiční záměry Sociálních služeb Kroměříž, příspěvkové organizace: 

1. Rekonstrukce Ústavu sociální péče Zborovice v  rozsahu přílohy č. 335-03-P1 

s předpokládanými investičními náklady 88 103 000,- Kč za podmínky získání 

finančních prostředků ze státního rozpočtu; 

2. Rekonstrukce Domova důchodců Kvasice v  rozsahu  přílohy č. 335-03-P2 

s předpokládanými investičními náklady 87 172 000,- Kč za podmínky získání 

finančních prostředků ze státního rozpočtu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

319/R14/03  s c h v a l u j e 

 

Investiční záměry Domova důchodců Lukov, příspěvkové organizace: 

1. Rekonstrukce havarijního stavu kanalizace v rozsahu přílohy č. 336-03-P1 

s předpokládanými investičními náklady 7 507 000,-  Kč; 

2. Oprava a rekonstrukce objektu č. 82 v rozsahu přílohy č. 336-03-P2 

s předpokládanými investičními náklady 29 000 000,- Kč za podmínky získání 

finančních prostředků ze státního rozpočtu a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru sociálních věcí zajištění financování investičního záměru „Re-

konstrukce havarijního stavu kanalizace“ v rozsahu přílohy č. 336-03-P1 z jiných 

zdrojů a předložit tento návrh na financování na příštím zasedání Rady Zlínského 

kraje. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

2/15 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

320/R14/03  s c h v a l u j e 

 

Investiční záměr Domova důchodců Burešov, příspěvkové organizace Rekonstruk-

ce dorozumívacího zařízení v rozsahu přílohy č 338-03-P1 s předpokládanými in-

vestičními náklady 3 463 340,-  Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

321/R14/03  b e r e    n a    v ě d o m í 

 

rozpočet nákladů a výnosů na rok 2003 příspěvkových organizací zřizovaných Zlín-

ským krajem v oblasti zdravotnictví:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

1. Územní středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková 

organizace; 

2. Zdravotnická záchranná služba Kroměříž, příspěvková organizace; 

3. Zdravotnická záchranná služba Uherské Hradiště, příspěvková organizace; 

4. Zdravotnická záchranná služba Vsetín, příspěvková organizace; 

5. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace; 

6. Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

předložené v přílohách č. 385-03-P5 až 385-03-P10 a 

 

u k l á d á 

 

ředitelům zdravotnických zařízení udržet vyrovnané hospodaření při stanoveném 

závazném příspěvku zřizovatele pro rok 2003 a 

 

s c h v a l u j e 

 

rozpočet investičního fondu na rok 2003 příspěvkovým organizacím zřizovaným 

Zlínským krajem v oblasti zdravotnictví: 

1. Územní středisko zdravotnické záchranné služby Zlínského kraje, příspěvková 

organizace; 

2. Zdravotnická záchranná služba Kroměříž, příspěvková organizace; 

3. Zdravotnická záchranná služba Uherské Hradiště, příspěvková organizace; 

4. Zdravotnická záchranná služba Vsetín, příspěvková organizace; 

5. Dětské centrum Zlín, příspěvková organizace; 

6. Kojenecký ústav a dětský domov Valašské Meziříčí, příspěvková organizace 

předložené v přílohách č. 385-03-P15 – 385-03-P20 a  

 

b e r e  n a  v ě d o m í 

 

rozpočtové opatření č. ZZK/009/2003, kterým se upravují výdaje v rámci rozpočtu 

ORJ 170 (příloha č. 385-03-P23) a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/009/2003, kte-

rým se upravují výdaje v rámci rozpočtu ORJ 170. 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

3/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

322/R14/03  b e r e   n a   v ě d o m í  

 

Zprávu o účelovém přezkoumání hospodaření nemocnice za období od 1. 1. 2002 

do 31. 12. 2002, Nemocnice Kroměříž , příspěvková organizace, ve znění přílohy č. 

378-03-P1 a 

 

s ch v a l u j e  

 

pokračování druhé až čtvrté etapy účelového přezkoumání hospodaření nemocnic 

dle Smlouvy o dílo na dodávku prací a služeb uzavřené podle obchodního zákoníku 

mezi Zlínským krajem a společností TOP AUDITING, s. r. o, schválené usnesením 

RZK č. 257/R11/03 ze dne 14. 4. 2003 a 

  

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru zdravotnictví  ve smyslu výše uvedené smlouvy sdělit písemnou 

formou zhotoviteli  (společnost TOP AUDITING, s. r. o) rozhodnutí Rady Zlínské-

ho kraje o pokračování druhé až  čtvrté etapy  účelového přezkoumání hospodaření 

nemocnic do 3 dnů ode dne rozhodnutí Rady Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

323/R14/03  s c h v a l u j e 

 

Statut dozorčí rady nemocnic dle přílohy č. 382-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

324/R14/03  s c h v a l u j e 

 

přidělení dotací z rozpočtu odboru kultury a památkové péče ve výši Kč 70.000,- 

Kč  na podporu  národnostních kultur v členění:  

1. Klub kultury Uherské Hradiště, příspěvková organizace, Hradební 1198, 686 01 

Uherské Hradiště, IČ 00092100 na akci „Slavnosti bratrství Čechů a Slováků na 

Javořině“ ve výši  40.000,- Kč;  

2. Slovácký soubor písní a tanců VONICA, tř. F. L. Gahury 1, Zlín, IČ 49156071 

na akci „Zlínské besedování ´03“ ve výši  30.000,- Kč.   

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

325/R14/03 s c h v a l u j e  

 

 přidělení dotací v celkové výši  471 000,- Kč z Fondu kultury Zlínského kraje na    

 podporu kulturních aktivit v členění: 
 

1. Jan Gajdošík IČ 12710521 10 000 Kč 

 Rockové koledy v létě  

2. Folklorní sdružení České republiky IČ 00541206  

 - „Písní a tancem“- XI.  Mezinárodní festival dětských FS Luhačovice 

-  Zemská přehlídka moravských a slezských dětských FS Kroměříž 

20 000 Kč 

25 000 Kč 

3. Farní sbor českobratrské církve evangelické ve Velké Lhotě IČ 47658347 15 000 Kč 

 Výstava k 220. výročí postavení kostela ve Velké Lhotě  



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

4/15 

4. Dům kultury Uherský Brod – příspěvková organizace IČ 00227986 20 000 Kč 

 Film a škola – bio mág 

  

5. Folklorní studio Buchlovice IČ 70813710 6 000 Kč 

 Zahradní slavnost   

6. JUNÁK – svaz skautů a skautek ČR, středisko Vsetín IČ 41084624 3 000 Kč 

 Putovní výstava fotografií „Thajsko a skauti“  

7. Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně IČ 70883521  

 - Festival studentských filmů 

- Majáles Zlín 2003 

30 000 Kč 

20 000 Kč 

8. Sdružení pro rozvoj Soláně IČ 26589532 30 000 Kč 

 Kulturní akce na Soláni v roce 2003  

9. Obec spisovatelů IČ 00164291 10 000 Kč 

 Mezinárodní setkání spisovatelů v Luhačovicích  

10. Otrokovická Beseda, s.r.o. IČ 25513885 6 000 Kč 

 Krajská přehlídka amatérských  divadelních souborů FORBÍNA   

11. Umělecká iniciativa Kroměříž IČ 18190120 38 000 Kč 

 XIV. festival Forfest Czech Republic 2003  

12. Incola et musica IČ 70419167 3 500 Kč 

 Moravský rok   

13. Spolek přátel hradu Lukova IČ 49158295 20 000 Kč 

 Dvacet let záchranných prací na hradě Lukově  

14. Country kapela Gympleři Vsetín IČ 69211876 25 000 Kč 

 Country festival Starý dobrý western  

15. Pěvecký sbor Dvořák Uherský Brod IČ 48491390 9 000 Kč 

 IV. Festival sborových lidových písní  

16. Městské kulturní středisko Holešov IČ 00486639 60 000 Kč 

 Holešovská jazzová pódia  

17. Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České 

republiky IČ 65993624 20 000 Kč 

 Dny umění nevidomých na Moravě 2003  

18. Kroužek divadelních ochotníků ve Hvozdné IČ 66597714 10 000 Kč 

 Hvozdenský měšec plný pohádek Hvozdná 2003  

19. Obec Slovákov v Českej republike IČ 48550795 50 000 Kč 

 Medzinárodný festival slovenského folklóru Jánošíkov dukát 2003  

20. IZAP – sdružení pro integraci zdravých a postižených dětí a 

mládeže IČ 48472042 20 000 Kč 

 Pomáhejme dětem rozvíjet talent, tvůrčí myšlení i komunikační dovednosti  

21. NĚKOLIKASPŘEŽÍ IČ 26516861  

 - Krajská přehlídka pěveckých souborů 

- Wolkerův Prostějov – krajské kolo celostátního festivalu poezie 

6 000 Kč 

4 000 Kč 

22. Valašský soubor písní a tanců BESKYD IČ 48739308 5 500 Kč 

 Přehlídka dětských folklorních souborů   

23. Základní umělecká škola Zdounky IČ 63414945 5 000 Kč 

 Festival mládežnických dechových hudeb  

 

 r u š í  

 

usnesení č. 079/R06/03 ze dne 18. 2. 2003 v části  12. a  

 

s c h v a l u j e   

 

přidělení dotace z Fondu kultury Zlínského kraje Občanskému sdružení cimbalistů 

České republiky (IČO 64123367) na Mezinárodní festival cimbálu ve výši 30 000,- 

Kč 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

5/15 

s o u h l a s í  

 

s návrhem na přidělení dotací obcím z Fondu kultury Zlínského kraje v celkové výši 

127 000,- Kč na podporu kulturních aktivit v členění: 

 

 
1. Obec Kašava IČ 00284050 20 000 Kč 

 Hudecké svatojánské slavnosti Kašava 2003  

2. Město Bojkovice IČ 00290807 15 000 Kč 

 Hudební hostina hraběnky Haugwitzové  

3. Obec Rokytnice IČ 70805202 20 000 Kč 

 Mezinárodní setkání na Peňažné  

4. Město Uherský Ostroh IČ 00291480 6 000 Kč 

 Galuškovo Slovácko  

5. Město Vizovice IČ 00284653 10 000 Kč 

 Vizovické zámecké kulturní léto Aloise Háby  

6. Obec Sehradice IČ 00568724 5 000 Kč 

 Maňasovy Sehradice  

7. Město Kroměříž IČ 00287351  

 Kroměřížské hudební léto 

Dny zahrad a zámku v Kroměříži 

25 000 Kč 

11 000 Kč 

8. Město Slavičín IČ 00284459 15 000 Kč 

 Veselý podvečer ve Slavičíně  

 

d o p o r u č u j e  

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit přidělení dotací z Fondu kultury Zlínského 

kraje výše uvedeným obcím dle předloženého návrhu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

326/R14/03 b e r e   n a    v ě d o m í  

rozpočtové opatření č. ZZK/008/2003 dle přílohy č. 346-03-P1 a 

d o p o r u č u j e   

  

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/008/2003, kte-

rým se snižuje rozpočet v ORJ 130 – odbor tiskový o 1 200 tis. Kč a povyšuje se 

rozpočet ORJ 90 – odbor kultury a památkové péče o 1 100 tis. Kč na posílení ob-

novy kulturních památek v kraji a rozpočet ORJ 160 - odbor cestovního ruchu o 

100 tis. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

327/R14/03  s c h v a l u j e   

 

v návaznosti na § 59 odst. 1, písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., a § 27, odst. 5 zákona 

č. 250/2000 Sb.: 

1. výsledky hospodaření příspěvkových organizací zřizovaných Zlínským krajem 

v oblasti kultury: 

a) Krajská knihovna Františka Bartoše, příspěvková organizace, dle přílohy č. 

359-03-0P1; 

b) Krajská galerie výtvarného umění, příspěvková organizace, dle přílohy č. 

359-03-P2; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

6/15 

2. rozdělení zlepšeného hospodářského výsledku u Krajské knihovny Františka 

Bartoše, příspěvkové organizace, do rezervního fondu ve výši 390.464,37 Kč a 

do fondu odměn ve výši 97.616,00 Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

328/R14/03 j m e n u j e 

 

výběrovou komisi na poskytnutí dotací z rozpočtu odboru kultury a památkové péče 

Krajského úřadu Zlínského kraje ve složení: 

Mgr. Jiří Severin – člen rady a předseda komise, Ing. Jindřich Karola - předseda 

výboru Zastupitelstva Zlínského kraje pro kulturu a památky, Ing. Jan Slezák – ve-

doucí odboru kultury a památkové péče, PhDr. Ivo Frolec – zástupce Výboru pro 

kulturu a památky Zastupitelstva Zlínského kraje, Karla Procházková – členové 

komise,  Hana Vítková – člen komise a zapisovatel. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

329/R14/03 v y j a d ř u j e   s o u h l a s   

 

s posílením investičního fondu z fondu rezervního částkou ve výši 92 tis. Kč u  Slo-

váckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

330/R14/03 b e r e    n a    v ě d o m í 

 

rozpočet nákladů a výnosů na rok 2003 Slováckého muzea v Uherském Hradišti, 

příspěvkové organizace, přiložené v příloze č. 361-03-P1 a 

 

s c h v a l u j e 

 

tvorbu a použití investičního fondu na rok 2003 Slováckému muzeu v Uherském 

Hradišti, příspěvkové organizaci, přiložené v příloze č. 361-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

331/R14/03 s c h v a l u j e   

 

odpisový plán pro účetní odpisování nově pořízeného dlouhodobého majetku v roce   

2003 Slováckého muzea v Uherském Hradišti, příspěvkové organizace, přiložený 

v příloze č. 360-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

332/R14/03  s c h v a l u j e 

  

v souladu s § 14 a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb.,  o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů, a v souladu s metodickým pokynem MP/13/02/03 - Pravidla pro po-

skytování veřejné podpory z rozpočtu ZK – vyhlášení podprogramu pro zachování a 

obnovu kulturních památek v rámci Zlínského kraje; 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

7/15 

j m e n u j e 

 

hodnotitelskou a výběrovou komisi ve složení – předseda Mgr. Jiří Severin, členové 

– Ing. Jindřich Karola, Ing. Jan Slezák, PhDr. Jana Spathová, Jaromír Čáp, zapiso-

vatelka – Hana Vítková, v souladu s čl. 15 odst. 2 Metodického pokynu 

MP/13/02/03  a  

 

u k l á d á  

   

1. vedoucímu odboru kultury a památkové péče dopracovat prováděcí dokumen-

ty k podprogramu v souladu s přílohami metodického pokynu MP13/02/03 – 

Pravidla pro poskytování veřejné podpory Zlínským krajem do 20. 5. 2003; 

2. vedoucímu odboru strategického rozvoje zveřejnit Výzvu k předkládání žá-

dostí o podporu malého rozsahu na internetových stránkách Zlínského kraje a 

na úřední desku do 30. 5. 2003 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

333/R14/03  s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 14 a § 59 odst. 3 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů, a v souladu s metodickým pokynem MP/13/02/03 – Pravidla pro po-

skytování veřejné podpory Zlínským krajem – vyhlášení Podprogramu na podporu 

nevládních a neziskových organizací na úseku rozvoje občanské společnosti dle pří-

lohy č. 383-03-P1 a 

 

j m e n u j e  

 

1. výběrovou komisi ve složení: Ester Cvejnová, Ing. Pavel Studeník, Ing. Svatava 

Křivinková, Ing. Jiří Němec, Ing. Magda Černická, Mgr. Marta Klimecká;   

2. hodnotitelskou komisi ve složení Ing. Jiří Němec a členové Výboru pro nevlád-

ní organizace a neziskový sektor Zastupitelstva Zlínského kraje výkonem čin-

nosti hodnotitelské komise pro tento podprogram a 

 

u k l á d á 
 

1. vedoucí odboru kancelář hejtmana dopracovat prováděcí dokumenty k podpro-

gramu v souladu s přílohami metodického pokynu MP/13/02/03 - Pravidla pro 

poskytování veřejné podpory Zlínským kraje do 16. 5. 2003;   

2. vedoucímu odboru strategického rozvoje zajistit zveřejnění Výzvy k předkládá-

ní žádostí o podporu malého rozsahu na úřední desce a internetových stránkách 

Zlínského kraje do 21. 5. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

334/R14/03  v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s podporou záměru obce Pitín na vybudování víceúčelového objektu obecního úřa-

du, pošty a hasičské zbrojnice, v souvislosti s uplatněním žádosti obce na minister-

stvo financí o spolufinancování této aktivity. 

 

 

 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

8/15 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

335/R14/03  b e r e   n a   v ě d o m í 

 

Zprávu o čerpání a účelném využití finančního grantu z rozpočtu ZK na úseku pro-

tidrogové politiky v roce 2002 (příloha č. 368-03-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

336/R14/03  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí finančního grantu –dotace z rozpočtu Zlínského kraje na projekty proti-

drogové prevence a prevence sociálně patologických jevů v členění: 

1. Oblastní Charita Uherské Hradiště, IČ 44018886 na projekt "Nízkoprahové za-

řízení pro děti a mládež Tulip" 199.000,-Kč  

2. Občanské sdružení R-Ego, Slavičín, IČ 70885605 na projet "Poradenské cen-

trum R-Ego"   60.000,- Kč 

3. Farní sbor českobratrské církve evangelické ve Vsetíně (horní sbor), IČ 

47658657 na projekt "Klubové zařízení pro romské děti" 155.350,-Kč 

4. Farní sboru České církve evangelické, Vizovice, IČ 303-46276815 na projekt 

"Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež"  150.000,- Kč 

5. Centrum prevence zneužívání omamných a psychotropních látek a jiných soci-

álně patologických jevů Uherský Brod,  IČ 70948534 na projekt "Centrum pre-

vence Uherský Brod" 190.000,- Kč 

6. Spektrum preventivních programů pro děti a mládež, Kroměříž, IČ 69652180 

na projekt "Poradenská centra v Kroměříži a Bystřici pod Hostýnem"

 58.000,- Kč 

7. Spektrum preventivních programů pro děti a mládež, Kroměříž, IČ 69652180 

na projekt "Program rozvoje dobrovolnictví" 40.000,- Kč 

8. Alcedo – dům dětí a mládeže Vsetín, příspěvková organizace, IČ 00851922 na 

projekt "Pobytové výuko vé programy" 59.000,- Kč 

9. Azylový dům pro ženy a matky s dětmi, Vsetín, IČ 25909614 na projekt "Peer 

program"   170.000,- Kč 

10. Dům Ignáce Stuchlého, Fryšták, IČ 67026346 na projekt "Orientační dny"

   199.000,-Kč 

11. M2M, Zlín, IČ 26550814 na projekt "Mladí pro mladé" 50.000,- Kč 

12. Moravská pobočka ACET Vsetín, IČ 67024475 na projekt "Broukijády 2003" 

 30.000,- Kč 

13. Domek pro preventivní programy zaměřené na děti, mládež a jejich rodiny Zlín, 

IČ 70869324 na projekt "Rodiče pro děti, děti pro rodiče"  60.000,- Kč  

14. Občanské sdružení Český červený kříž, Zlín, IČ 0426326 "Nezávislosti"  

 20.000,-Kč  

  

 n e s c h v a l u j e  

 

projekty: 

15. Občanského sdružení Na cestě, Vsetín, IČ 70640548 "Centrum Archa" 

16. Města Uherský Ostroh, IČ 291 480 "Otevřená klubovna Uherský Ostroh" 

 

b e r e   na   v ě d o m í  

 

projekty protidrogové prevence a prevence sociálně patologických jevů v členění: 

17. Oblastní Charita Kroměříž, IČ 18189750 projekt "Kontaktní centrum Plus"

 283.500,- Kč 

18. Občanské sdružení Daimonion, Zlín, IČ 45659125 projekt "Zlínský street 

work" 140.500,- Kč 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

9/15 

19. Občanské sdružení Daimonion, Zlín, IČ 45659125 projekt "Kontaktní centrum 

Haus"  350.000,- 

Kč 

20. Sdružení Podané ruce Brno - střed, IČ 60557621 projekt "Kontaktní centrum 

Charáč" 280.000,- Kč 

21. Občanské sdružení Salesiánský klub mládeže, Zlín, IČ 65792068 projekt "Stře-

disko pro děti a mládež" 340.000,- Kč 

22. Občanské sdružení Unie Kompas, Zlín, IČ 67028144 projekt "T-klub"

 300.000,- Kč 

23. Mládež v tísni – centrum Klíč, Vsetín, IČ 26541408 projekt "Nízkoprahové za-

řízení pro drogově závislé"  360.000,- Kč 

a 

 

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí grantu - dotací z rozpočtu Zlín-

ského kraje na projekty protidrogové prevence a prevence sociálně patologických 

jevů uvedených pod č. 17 až 23. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

337/R14/03  s c h v a l u j e 

 

poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje na rok 2003 ve výši 50.000,- Kč na 

opravu automobilu Občanského sdružení rodičů a přátel Speciální školy pro žáky 

s více vadami Korálky, Fr. Vančury 3695, 767 01 Kroměříž, IČ 70278873. 

      

u k l á d á 

 

vedoucímu ekonomického odboru připravit toto rozpočtové opatření. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

338/R14/03  s c h v a l u j e  

 

setkání Rady Zlínského kraje a krajského úřadu se starosty obcí ve Zlínském kraji 

v Academia centru Univerzity Tomáše Bati dne 3. června 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

339/R14/03  s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn MP/16/02/03 Pravidla pro poskytování a vyúčtování dotací 

z Fondu mládeže a sportu Zlínského kraje dle přílohy č.  299-03-P1 a           

 

u k l á d á  

 

M. Hanačíkovi, náměstkovi hejtmana, připravit změnu statutu  Fondu mládeže a 

sportu Zlínského kraje a  

 

j m e n u j e 

 

 Jiřího Němce, člena rady Zlínského kraje, členem komise pro sport Rady Zlínského 

kraje.   



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

10/15 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

340/R14/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

dle ustanovení § 36 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, záměr prodeje ne-

movitého majetku z vlastnictví Zlínského kraje formou vyhlášení výběrového řízení 

o nejvyšší nabídnutou cenu: 

- pozemek p. č. 668/2 (ostatní plocha) o výměře 1250 m2 ; 

- pozemek p. č. 982/22 (ostatní plocha) o výměře 243 m2 ; 

- pozemek p. č. 1511 (ostatní plocha) o výměře 696 m2  

vše zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního úřadu ve Vsetíně na LV č. 1531 

pro obec Valašské Meziříčí a k. ú. Krásno nad Bečvou s tím, že výnos z tohoto pro-

deje bude formou investiční dotace navržen rozpočtovým opatřením k převodu In-

tegrované střední škole – Centru odborné přípravy Valašské Meziříčí, IČ 00 85 15 

74 a 

                                                  

d o p o r u č u j e 

 

Zastupitelstvu Zlínského kraje záměr prodeje nemovitého majetku z vlastnictví 

Zlínského kraje dle předloženého návrhu schválit. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

341/R14/03  s c h v a l u j e  

 

1. zlepšené výsledky hospodaření škol a školských zařízení za rok 2002 v celkové 

výši   9 794.107,05 Kč dle přílohy č. 374-03-P1; 

2. příděl ze zlepšených hospodářských výsledků do fondu odměn ve výši  

390.148,00 Kč a  příděl do rezervního fondu    9 403.959,05 Kč dle přílohy č. 

374-03-P1; 

3. použití rezervního fondu  na dokrytí ztrát z r. 2001 ve výši  2  958.178,51 Kč 

dle přílohy č. 374-03-P1; 

4. použití rezervního fondu u  škol a školských zařízení, které skončily zhoršeným  

hospodářským výsledkem za rok 2002, na pokrytí ztrát ve výši  993.219,13 Kč 

dle přílohy č. 374-03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

342/R14/03  s c h v a l u j e 

 

v souladu s § 10 nařízení vlády č. 251/1992 Sb., v platném znění, odměny ředitelům 

škol a školských zařízení zřizovaných Zlínským krajem ve výši uvedené v příloze č. 

379-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

343/R14/03 s c h v a l u j e  
 

1. platový výměr  č. j. ŠK/1030/03/Heg pro ředitelku Základní umělecké školy, 

Otrokovice, Školní 806 předložený v příloze 380-03-P1; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

11/15 

2. platový výměr č. j. ŠK/1031/03/Heg řediteli Domu dětí a mládeže, Valašské 

Meziříčí, Železničního vojska 1349 předložený v příloze 380-03-P2; 

3. platový výměr č. j. ŠK/1041/03/Heg pro ředitele Gymnázia a Obchodní akade-

mie, Valašské Klobouky, Komenského 60 předložený v příloze 380-03-P3 a 

4. platový výměr č. j. ŠK/1042/03/Heg pro ředitele Středního odborného učiliště 

potravinářského, Valašské Meziříží, Sokolská 638 předložený v příloze 380-03-

P4. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

  

344/R14/03  s c h v a l u j e 

 

1. Platový výměr č. j. ŠK/1064/03/Heg pro akademického malíře Jana Pospíšila, 

ředitele Střední uměleckoprůmyslové školy, Uherské Hradiště,Všehrdova 267 

předložený v příloze 381-03-P1; 

2. Platový výměr č. j. ŠK/1065/03/Heg pro Ing. Miroslava Kadlece, ředitele 

Středního odborného učiliště, Slavičín, Divnice 119 předložený v příloze  381-

03-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

345/R14/03  s c h v a l u j e 

 

investiční záměry následujících škol a školských zařízení: 

 

1. Střední průmyslová škola strojnická, Vsetín, Pod Strání 1776 pod názvem akce: 

SPŠS Vsetín, rekonstrukce a přístavba stravovacího zařízení - II. etapa; předpo-

kládané celkové náklady akce 4.926 tis Kč, z toho II. etapa ve výši 1.990 tis. 

Kč; 

2. Domov mládeže, Kroměříž, Štěchovice 1315 pod názvem akce: 

Zateplení fasády a výměna oken budovy II.; předpokládané celkové náklady 

akce 3.210 tis. Kč; 

3. Obchodní akademie a Střední odborná škola a Vyšší odborná škola, Valašské 

Meziříčí, Masarykova 101 pod názvem akce: 

Zateplení, oprava fasády a výměna oken hlavní budovy; předpokládané celkové 

náklady akce ve výši 2.070 tis. Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

346/R14/03  s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Mgr. Ing. Jarmily Gabrielové, vedoucí oddělení mládeže 

a sportu, do Francie ve dnech 17. 5. 2003 – 23. 5. 2003, včetně poskytnutí cestov-

ních náhrad ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle zákona č. 

119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění a proplacení účastnického 

příspěvku ve výši 3 000,- Kč. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

347/R14/03  s c h v a l u j e 

 

Metodický pokyn pro odpisování majetku v příspěvkových organizacích Zlínského 

kraje – MP/26/01/03 – dle přílohy č. 377-03-P1. 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

12/15 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

348/R14/03  b e r e  n a  v ě d o m í 

 

informaci k: 

1. finančním výkazům zisků a ztrát SÚS Kroměříž za období roku 2002; 

2. použití investiční dotace pro Ředitelství silnic Zlínského kraje na nákup silnič-

ních přenosných vah v roce 2003 

dle přílohy č. 362-03-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

349/R14/03  na základě § 59 odst. 1, písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů 

s c h v a l u j e  

uzavření smlouvy o výpůjčce o zapůjčení části technologického zařízení datové sítě 

mezi Zlínským krajem a Českou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve vě-

cech majetkových na dobu určitou do 31. 12. 2008 dle přílohy č. 364-03-P1 a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru kancelář ředitele připravit do 15. 5. 2003 smlouvu k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

350/R14/03  na základě § 59 odst. 1, písm. l) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozděj-

ších předpisů 

s c h v a l u j e  

1. uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor mezi Zlínským krajem a Čes-

kou republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na dobu 

určitou do 31. 12. 2004 dle přílohy č. 365-03-P1; 

2. uzavření smlouvy o výpůjčce movitých věcí mezi Zlínským krajem a Českou 

republikou - Úřadem pro zastupování státu ve věcech majetkových na dobu ur-

čitou do 31. 12. 2004 dle přílohy č. 365-03-P2 a 

u k l á d á  

vedoucímu odboru kancelář ředitele připravit do 15. 5. 2003 smlouvy k podpisu. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

351/R14/03  s c h v a l u j e  

1. vyhlášení veřejné zakázky dle § 49a zákona č. 199/1994 Sb. o zadávání veřej-

ných zakázek ve znění pozdějších předpisů, na nákup 5 ks osobních automobilů 

Škoda nebo ekvivalentních ve znění přílohy č. 366-03-P1; 

2. seznam zájemců, kteří mají být osloveni dle přílohy č. 366-03-P2 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

13/15 

j m e n u j e  

komisi pro posouzení a hodnocení nabídek ve složení: Jaroslav Drozd – předseda, 

Ester Cvejnová, Jiří Němec, Vojtěch Jurčík, Vladimír Kutý – členové; Jiří Severin – 

náhradník, Radek Šipka – tajemník a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu odboru kancelář ředitele: 

1. zajistit do 15. 5. 2003 rozeslání poptávkového listu dle přílohy č. 366-03-P1 zá-

jemcům dle přílohy č. 366-03-P2, 

2. zajistit zveřejnění výzvy na Centrální adrese a na webových stránkách Zlínské-

ho kraje v termínu do 15. 5. 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

352/R14/03  s c h v a l u j e  

1. uzavření dodatku č. 2 ke „Smlouvě o nájmu a podmínkách pro zabezpečení slu-

žeb“, kterým bude rozšířen nájem nebytových prostor pro kancelářské účely o 

72 m2 od 1. 6. 2003 dle dodatku předloženého v příloze č. 367-03-P1; 

2. uzavření dodatku č. 2 ke „Smlouvě o zabezpečení služeb“ pro zajištění doplň-

kových služeb souvisejících s užíváním pronajatých nebytových prostor, od 1. 

6. 2003 dle dodatku předloženého v příloze č. 367-03-P2; 

3. uzavření dodatku č. 2 ke „Smlouvě o nájmu“, kterým bude rozšířen nájem kan-

celářského nábytku od 1. 6. 2003 dle dodatku předloženého v příloze č. 367-03-

P3; 

s firmou Centroprojekt Zlín a. s. se sídlem ve Zlíně, Štefánikova 167, IČO 

46345272 a 

u k l á d á  

řediteli krajského úřadu připravit do 22. 5. 2003 k podpisu dodatky smluv. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

353/R14/03  s c h v a l u j e 

 

jednodenní zahraniční pracovní cestu včetně poskytnutí cestovních náhrad a úhrady 

cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postupu podle záko-

na č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách, v platném znění, Ing. Jozefu Lipkovi 

(pracovníkovi odboru cestovního ruchu) na mezinárodní workshop s názvem „Kva-

lita v evropské venkovské turistice“ v Německu – Puchheim dne 16. května 2003; 

doprava bude zajištěna cizím služebním vozidlem – organizace ECEAT Česká re-

publika. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

354/R14/03  b e r e  n a  v ě d o m í  

1. zprávu o postupu prací na projektu Digitálně technické mapy (příloha č. 387-

03-P2); 

2. návrh rámcové smlouvy dle přílohy č. 387-03-P1 a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

14/15 

u k l á d á  

řediteli krajského úřadu vést s partnery jednání vedoucí k uzavření rámcové 

smlouvy. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

355/R14/03  s c h v a l u j e   

 

zahraniční pracovní cestu  Petru Hrančíkovi, řediteli Správy a údržby silnic Zlín, 

příspěvkové organizace, Rostislavu Buchtíkovi, řediteli Správy a údržby silnic 

Uherské Hradiště, příspěvkové organizace, Jaromíru Kořistkovi, řediteli Správy a 

údržby silnic Valašské Meziříčí, příspěvkové organizace a Emilu Vraníkovi, řediteli 

Správy a údržby Kroměříž, příspěvkové organizace do Paříže ve dnech 13. – 16. 5 

2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

356/R14/03  s c h v a l u j e 

 

1. přidělení dotace z rozpočtu odboru investic ve výši Kč 100.000,- na podporu 

propagace a organizačního zabezpečení akce: „Stavba roku 2002 Zlínského kra-

je“; 

2. návrh smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Zlínského kraje se Svazem pod-

nikatelů ve stavebnictví ČR, IČ 00537624 dle přílohy č. 389-03-P1; 

3. rozpočtové opatření č. RZK/005/2003 dle přílohy č. 389-03-P2 a 

 

u k l á d á 

 

vedoucímu odboru investic zajistit podpis smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

357/R14/03 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. výstavou s názvem „Když se řekne muzeum ...“ , která je pořádána k 50. výročí 

vzniku regionálního muzea ve Zlíně konanou od 15. 5. do 17. 11. 2003; 

2. 5. ročníkem přehlídky komorních představení Divadelní Luhačovice, kterou po-

řádají studenti Fakulty multimediálních komunikací UTB ve Zlíně konané ce 

dnech 25. – 30. 8 2003. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

358/R14/03 z ř i z u j e 

 

pracovní skupinu pro přípravu zajištění propagačních a prezentačních materiálů 

Zlínského kraje pro rok 2003 a 2004 ve složení: 

František Slavík, Jiří Severin, Jaroslav Končický, Michal Hanačík, Vladimír Kutý, 

Jan Slezák, Marcela Honajzrová a Patrik Kamas. 

 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R14/03 

 

15/15 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

359/R14/03 b e r e   n a   v ě d o m í 
 

přehled přijatých usnesení Rady Asociace krajů České republiky ze 7. zasedání dne 

10. 1. 2003, 8. zasedání dne 10.2.2003 a 9. zasedání dne 9. 4. 2003 (příloha č. 393-

03-P1). 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

360/R14/03  s c h v a l u j e 

 

za předpokladu účasti státní dotace ve výši 17 mil. Kč investiční záměr pod názvem 

akce „Gymnázium Františka Palackého, Valašské Meziříčí - rekonstrukce stropů 

historické budovy - I. etapa“; investorem akce je Gymnázium Františka Palackého, 

Valašské Meziříčí, Husova 146 a předpokládané náklady I. etapy akce jsou ve výši 

27 000 tis. Kč a  

 

p o v ě ř u j e 

 

Ing. Michala Hanačíka, náměstka hejtmana, podpisem schválených investičních 

záměrů a uplatněním požadavku na státní rozpočet. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

361/R14/03  b e r e   n  a   v ě d o m í  

 

informaci o odhadu nákladů na změny ve funkční struktuře Zastupitelstva Zlínské-

ho kraje zniklé po 23. 4. 2003. 

 

 

 

Zlín 13. 5. 2003 

 

 


